363 QGStW I/1, Nr. 38; Flieder, 1968, 200–201. 
364 Göhler, 1929, 532–535; Flieder, 1968, 181; Bartsch, 1949, 17; Zykan, 1967, Bd. 2, Nr. 21; Böker, 2007, 56 
(hier 1365); Abschrift der Urkunde saecl. XIV, Wien HHStA Hs 16 (Böhm) weiß 8, f 141r.  
365 Flieder, 1968, 201 bezieht dies auf den Patronatsstreit zwischen dem Passauer Bischof und dem 
österreichischen Herzog bzgl. der Stephanskirche (vgl 1366, Mai 28). 
366 Flieder, 1968, 173; QGStW II/1, Nr. 683. 
367 Zschokke, 1895, 57–59; Flieder, 1968, 201. Über die Veränderung der Kleidung spricht bereits auch 
Testarello (Manuskript I, c., 37) und Cuspinian (zit. bei Zschokke, 1895, 59); QGStW I/4, Nr. 3554; Ogesser, 
1779, 180; Steyerer, 1725, 521. 
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nec ibi poterant premissa comode adimpleri, quodque ipse Dux desiderabat erectionem hujusmodi fieri 
de Parochiali ecclesia S. Stephani dicti loci de Wienna ejusdem dioecesis, cujus ecclesie idem Dux 
Patronus existebat et quod ipse hujusmodi dotem pro certis dignitatibus, personibus vel officiis et 
nonnullorum Capellanorum numero statuendis ampliare intendebat, Nos ipsius Ducis supplicationibus 
inclinati, eisdem episcopis et Abbati dedimus per nostras litteras in mandatis, ut ipsi vel duo eorum 
sufficienti ad hec dote per ipsum ducem primitus assignata parrochialem ecclesiam St. Stephani 
supradictam in collegiatam erigere, et in ea sic erecta unum collegium seu capitulum 24 canonicorum 
et unius prepositi et certa alia, dignitates, personatus et officia ipsius ecclesiae Canonicis assignanda, 
et certum hunc expressum Capellanorum numerum ordinare et circa hec quedam tunc expressa, et alia 
statuta justa et rationabilia pro vitae regimine, et conservatione ipsorum prepositi Canonicorum et 
Capellanorum ac divini cultus augmento facere procurarent, prout de mandato nostro hujusmodi in 
nostris litteris inde confectis plenius continetur; cum autem nuper ad audiciam nostram fide digna 
relatione pervenerit, quod predicti episcopi et abbas post erectionem dicte ecclesie St. Stephani 
supradicti et ordinationem et statuta de contentis in dictis litteris nostris et earum auctoritate per eos 
factas earundem nostrarum, in quibus de premisso eorum vestium habitu nulla mentio facta est, nec 
non hujusmodi ejusdem predecessoris litterarum pretext statuerunt, et etiam ordinarunt, quod 
prepositus et canonici ejusdam ecclesie sic erecte, qui essent pro tempore, tunicam coloris rubei, 
vestem albam et capam rubeam cruce signatam indutas deferre deberent, prout superius est expressum 
et in prefatis ejusdem predecessoris litteris contineri dicebant et circa hec nonnulla statute et 
ordinationes mandata et penales processus fecisse dicuntur, quamvis de facto dictus prepositus et 
canonici predictis statutis et processibus obtemperare volentes, vestes et habitum hujusmodi, licet eis 
tanquam res presertim in secularibus ecelesiis illarum partium insolita, ad superstitionem et pompam 
potuis imputatur, tum intra tum extra ipsius ecclesie septa indutas detulerunt et deferunt incessanter, 
nos itaque premissum habitum, quamvis ipsius beatissime signum crucis (cujus) ministerio salvati et 
liberati sumus, sit ubjlibet venerandum, in personis ipsius ecclesie, que secularis est, excessivum et 
incongruum reputantes ac volentes super premissis providere, discretion Vestre per apostolica scripta 
mandamus, quatenus Vos vel duo vel unus Vestrum, vel vos vel alium sue alios predictos prepositum 
et canonicos eciam in dignitatibus, personatibus vel officiis constitutos, ut ab juhusmodi vestium et 
habitus delatione omnino et ubique desistant, eumque ex toto dimittant et alium habitum decentem et 
congruum, prout per alios canonicos et personas alias secularium ecclesiarum illius patrie defertur, 
induti deferant, per censuram ecclesiasticam, appellatione remota compellatis, non obstantibus 
predictorum episcoporum et abbatis statutis, ordinationibus, mandatis et processibus supradictis, seu si 
eisdem preposito et canonicis vel quibusvis aliis communiter vel divisum a sede predicta sit indultum, 
quod interdici suspendi vel execommunicari non possint, per litteras apostolicas non facientes plenam 
et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Datum Avinione XII. Cal. 
Jännerii pontificatus nostri anno quinto.”